Hanc profitebatur lob filiophilopham, sanctis omnibus patribus applaudentibus: ut enim se testis sensit hoc igne concremari, hoc baculo percutiri, hac virga emendari bonis diebus, intertempore

Toc. cit.

TERTIO DIE SABBATI QVADRAGESTIM.

missis, valetudine consumpta, leprâ resperlus ini-
minidinu, hoc vniuersit dixi: Dominus de-
di, Dominus abfuit, sicut Dominus placuit na-
fatum est. Non dixit, Dominus aedit dia-
bolus abfuit, at Dominus abfuit: li-
cet enim hec omnia diabolus perpetrasset,
nouerat vir prudomissimus, nec horum vel polle
minimum, nisi Deus ad singula desiderat ipse
diabolus potestam. Prinde ut verba sceleris
flagelli, recurrat illico ad Deum, supiem pro-
flatus maiestati, ut liberari possit humilitate ex-
polulat. Hoc ipse significauit, dum Corru-
m terram alorant.

Hic igitur attende, (monet D. Chyfostus)
cū Deus hoc in mundo tales permittit
nimicos, velutque videamus interduum, quām
dūc q̄orundam corpora discrucione, que Deo
considente, possident, ut videlicet ex illorum
vies tuncamus nos perterrante, nos conturbante,
& eorum cum tyranicem, tum rumentes cru-
delitatem contineat ad Deum configiamus,
illius imploramus auxilium, ille nos ut cœatur,
ille protegat, numquā nos ille derelinquit.
Hoc tuum, sic suadeo perpetuum fit exercitio:
hac numquā intermitte confuetudo, nec
pele mouere, nisi hæc ore tuo semper deprematur
etiamdēm in diutorium meum intende. De-
mīas ad adiuvandum me festina. Vbi et me, furis
cruis (inquit) te figo p̄tūm, & continuo
tōne trepidus, Patrem apprehende cœlestem,
victoriū tuū, dum draconis aut lusus terretur
spectu: Tobiam imitare iuniorum, qui p̄lēs
immanis perculsus accellū, & oris his tis sp̄cū
cōrō conteritus Angelum Raphaēl apprehendit,
petit auxilium: inclamat: Domine innadis m:

Indubie, nobis hoc apprime necessarium, ut
eleganter protegantur D. Ambroſ. Si namque
cum tot circumquaque cinguis hostibus,
qui hoc aere circumuelent ut soli atomi non
numerabiles, in quam adeo arnati ruinam, ut
nihil præter anima tua corporisque spectent de-
tumentum si inquam, Dei non memineris, si ad
zā cum configere non festines, ac cœlestem ei-
us gratiam non reponere studueris; sed totus
iners, Deique viuis immemor, quāt rem aga-
ies, si mundi omnia efficiuntur, nec tibi im-
mensus vinceret inimicus? Heu quām tui secu-
rus adespacerent die decumbis, tot laetissimis
circumdatu inimicis! Heu quām manè surgis
intrepidus! Heu quām incircumpectus hoc &
illud aggredens negotium, hoc & illud iter in-
sequitur! Heu quām leviter elut, portu, rufib⁹
& vacas confabulationibus, cum cuam in ipsis
tempis, inter missarum solemnitas, in ipsis se-
cūnus & corporis castigationibus, viti virtute &
meritis eminentes, timeant, audiantque Spir-
ituā 5. admonitionem: Vide quām in medo la. Ecd. 5. 10
quorum est, Apolloniu Petrum horratorem:
Scrib⁹ ep̄ote & vigilat: quia n̄duorsariat uelox. Ecl. 5. 20
diabolus, tanquam regis circuat querens quām
deuores. Tu vero adeo incuriosus? Causa (con-
sulti D. Ambroſius) illa namque negligentiā
portant apertis inimicis, nihilque tam latum pā-
di ingrediunt illi; qui vite tue inobediantur, quam
damanda locordia: Exsurge Frater, pelle torso-D. A mac-
pore, vigila semper, vigila & ego pro tua salute. L. de po-
ficiis. Causa noſtrem fucem, ne ducas tue mi. c. 13
perfidiis parietem &c. P̄n̄s enim incursibus in T. 1.
cauda securis, sed facile dormiens subripitur, ut
terhaliter feratur, in dormiente nōbi cūsum. O
quām tibi timore vigilandū! Quām mem-
bris omnibus contremiscens cucurrit. Ḡc̄t ad
Elisēum, discipulos ad Magillū, mox ut ci-
uitatem videt Regis Syrie, militibus copijs
circumciūtam, nec Angelorum vidit exerci-
tus, qui turmatim in propheta aderant proce-
sionem. Pelle ri. orem, ait Vates discipulo:
magno licet conuenerint hostes numerō plutes
non solum sunt amici protectores, qui nos comi-
tantur, quorum corona cingimur tutelari. Ut au-
tem omniū famulo metum eriperet, Deum sic
orat: Obscurō Domine aperte oculis huius. &c. A. 4. R̄g. 9.
peruit Domini, & le milibus Angelorum, ve. 17.
luti militaris corona legiōnum latatur, ecce cir-
cumciūtum, & à nimio timore, respitauit. Tu
vero nūc oppositus qui dēmonibus cīnetis,
quod illos corporalibus non aspicias oculis, arbi-
tratis te inter amicos optime notos conueriat,
nullā premteris curā, & ab omnib⁹ libertate cō-
fūctis, Cōcedat Deus, aperiantur tibi oculi,
clare conspicias, quantus latra tua cīngat ho-
stium numerus, dēmonum legiones, qui de tua
inueniunt confūlū persimile, quām anxius, quām
trepidus ad Deum conuerteres, postulaturus au-
xilium? Eripe moe inimicis meus Deior meus. &c.

§. 5. Erat mutum; Ex ijs que diabolus in
corporibus operatur, liquet quid in anima
operetur.

A Liam propono rationem SS. Patribus val- II.
de familiarien quam expendit D. Chy- a Hom. 29.
fol. (a) & subtiliter explanat Magiller in Matt.
noster Angelus D. Thom. (b) Deo permittit b. 4. p. 9.
te sepius in corpora diabolus accipit potestatem. 44. 4. 1.
Fff 3. vt nūis ad 4.

vt mitis ea modis excruciet, vt exemplo patet in
hoc arreptio: quem in omnibus, & per omnia
corruperat, furdo, cæco, muo, qui factus est
vt lapis insensibilis: vt liqueat omnibus, qua stra-

ge in anima debacchetur, quando eius per pec-
atum lethale accipit dominum. Canales sumus,
spiritualem non sapimus, nisi per carnalia, nec ea
que sunt animæ, nisi per ea quæ sunt corporis.

Nun videre habet quo diabolus damno ledat
perditam animam, dum in suam ampm potest
statem? Ex his illud attende, quæ in corpore sibi
subditus senus operatur. Non recogitat hic, non
advertis alter quo officiat damno, dum diabolo
cedic ingressum adulterio, lasciuia, pernicio, de-
tractione, furtorum post hoc escum: nihil sibi de
prospera sensu salute decrevisse, comedit, bi-
bit, dormit, ambulat, negotiatur, videt, audit,
&c. ut prius. Hinc tanta committit peccatum

Tob. c. 15. 26. mortiferum facilitate, quanta scyphum aquæ
ficiens exhaurit: *Qui biu, quasi aquam, int-
quistem.* O terinfelicem, qui damnum non
cenis, quod lederis, formidandum. Cetero noue-
ris, diuino consilio diabolum à Christo fulguri
comparari: *Videbam Satanam secut fulguris de ca-
lo cedentem.* Iam fulguris scimus proprietatem,
vt gladium feti, vaginam, quæ deforis ap-
paret, integrum illæfamque prætereat, quæ nul-
la facta corruptione, tam pulchra quam ante re-
manet: ut gladium cæ conclusum corrumpt,
destruit, communis in pulvrem minutissimum.
Hoc opus diabolus fulguris infernalis, quando te
inuidit, & per peccatum te ferr mortale, corpo-
ris quidem vaginam integrum, illæfamque non
tangit, & ijssem te potius gaudeas ut prius andu-
vi, valetudine, viribes, &c. Animam autem

I. Animæ,
*in pecca-
to, status
delibibi-
tur.*

T. A.

D. Chr.
H. 9. 20.

ad Corin-
circa fin.

ips. 72. 20.

perdit, oecidit, annihilat, eo modo quo David
lamentabatur: *Ego ad nihilum redactus sum &
nesciui.* Cum corpus sanitatem peccata gauderet,
nec adsett, nec damnum animæ comprehendit,
que clade luger obtrusa irreparabilis, quem ut ex-
ponas, verbo vixit annihilandi: *Ad nihilum re-
dactus sum, &c.* quæ ratio, quæ, hanc stra-
gem intelligam?

Attentas pœnitentiæ (loquitur D. Chrysost.)
confideram quæ potissimum ratione vobis ob-
sculos peccatum mortale proponerem, quo so-
le clarus caperetis, quis sit status animæ pec-
catice, quomodo peccatum illam destruat, per-
dat, inficiat, annihilet, & runc optimè mihi
illam delineatam crederem: *Si quis mihi pœct
ipsam effingeret, non mihi videbatur aberrare ipsam
sue effigies, mulierem quandam, formâ bellinâ,
caeruleam, genit spirantem, insuendam, nigrum,*